СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   ОКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА    АЛТАЙСКОГО   КРАЯ

                                                           РЕШЕНИЕ
 11.06. 2021                                            №   13                                                      п.Октябрьский

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета поселения Октябрьский
сельсовет Змеиногорского района
Алтайского края за 2020 год

                        В соответствии Устава муниципального образования Октябрьский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края и ст.22 "Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Октябрьский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края" Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения Октябрьский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края за 2020 год по доходам в сумме 4 700 641,51 рублей, по расходам в сумме 4 169 970,83 рублей, с профицитом бюджета в сумме 530 670,68 рублей и со следующими показателями:
1)  по доходам бюджета поселения за 2020 год согласно приложения 1 к настоящему решению;
2) по распределению расходов бюджета поселения за 2020 год согласно приложения  2,3 к настоящему решению;
3)  по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2020 согласно приложению 4 к настоящему решению.
          Председатель Совета депутатов                                                             Л.Г.Иващенко

                                                                                                                           Приложение № 1

                 к решению Совета депутатов
         Октябрьского сельсовета

                   № 13    от 11.06.2021 г.

Поступление доходов бюджета поселения в 2020 году
                                                                                                                                             (руб.)

	Коды
	Наименование
	Уточнен.  план
	Кассовое исполнение

	100 00000 00 0000 000
	 Налоговые и неналоговые доходы
	1 574 000,00
	1 793 863,60

	101 02010 01 0000 110
	Налоги  на доходы с физических лиц
	171 000,00
	165 265,15

	105 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	60 000,00
	99 143,91

	106 01030 10 1000 110
	Налоги на имущество с физических лиц
	30 000,00
	34 152,88

	106 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	543 000,00
	932 053,29

	106 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	748 000,00
	552 402,43

	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	22 000,00
	10 845,94

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3 130 600,00
	2 906 777,91

	202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержание мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1 567 500,0
	1 567 500,0

	202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетов
	64 800,00
	64 800,00

	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	258 352,00
	258 352,00

	202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ – на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	200,00
	200,00

	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	135 300,00
	135 300,00

	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	784 900,00
	561 077,91

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	278 148,00
	278 148,00

	204 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от  негосударственных организаций в  бюджеты  сельских поселений
	20 000,00
	20 000,00

	207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты  сельских поселений
	21 400,00
	21 400,00

	       ВСЕГО ДОХОДОВ
	4 704 600,00
	4 700 641,51

                                                                                                       Приложение № 2

                                                                                                       к решению Совета депутатов

         Октябрьского сельсовета

                   №  13    от 11.06.2021 г.
Расходы бюджета поселения по ведомственной структуре  расходов  бюджета за 2020 год

(руб.)

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Октябрьского сельсовета
	303

	4 169 970,83

	Общегосударственные расходы
	303
	01

	1 373 683,22

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	303
	01
	02

	401 886,87

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0100000000

	401 886,87

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0120000000

	401 886,87

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0120010120

	401 886,87

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	0120010120
	100
	401 886,87

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	887 531,98

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0100000000

	817 531,98

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120000000

	817 531,98

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	817 531,98

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	409 894,17

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	396 116,06

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	04
	0120010110
	800
	11 521,75

	 Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	 01
	 04
	9900000000

	70 000,00

	 Расходы на совершенствование системы оплаты труда
	303
	 01
	 04
	9920000000

	70 000,00

	 Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	 01
	 04
	99200S0430

	70 000,00

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	 01
	 04
	99200S0430
	100
	70 000,00

	 Другие общегосударственные вопросы
	303
	 01
	13

	84 264,37

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	0140000000

	200,00

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	0140070060

	200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	0140070060
	200
	200,00

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	 01
	 13
	0200000000

	500,00

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	 01
	 13
	0250000000

	500,00

	 Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, логопедические пункты
	303
	 01
	 13
	0250010820

	500,00

	 Межбюджетные трансферты
	303
	 01
	 13
	0250010820
	 500
	500,00

	 Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	9900000000

	83 564,37

	 Резервные фонды
	303
	01
	13
	9910000000

	4 383,69

	 Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	13
	9910014100

	4 383,69

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	 910014100
	200
	4 383,69

	 Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	9990000000

	65016,93

	 Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	9990014710

	65016,93

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9990014710
	200
	15 248,93

	 Межбюджетные трансферты
	303
	 01
	 13
	9990014710
	500
	500,00

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	13
	9990014710
	800
	63 431,75

	Национальная оборона
	303
	02

	135 300,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	135 300,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	0100000000

	135 300,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0140000000

	135 300,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	135 300,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	106 606,17

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200
	28 693,83

	Национальная безопасность
	303
	03

	107 938,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	303
	03
	10

	107 938,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	03
	10
	0200000000

	107 938,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	03
	10
	0250000000

	107 938,00

	Учреждения по обеспечению национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	303
	03
	10
	0250010860

	107 938,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	0250010860
	200
	107 938,00

	Национальная экономика
	303
	04

	554 078,52

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09

	554 078,52

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	9100000000

	554 078,52

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	9120000000

	554 078,52

	Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	9120067270

	554 078,52

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	200
	554 078,52

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	379 791,61

	Благоустройство
	303
	05
	03

	379 791,61

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	05
	03
	9000000000

	379 791,61

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9200000000

	379 791,61

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в части организации содержания кладбищ (обустройство, ремонт)
	303
	05
	03
	9290018070

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018070
	200
	6 999,39

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	9290018080

	35 992,22

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018080
	200
	34 649,02

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	05
	03
	9290018080
	800
	1 343,20

	Обустройство детской площадки в рамках реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	303
	05
	03
	92900S0260

	336 800,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92900S0260
	200
	336 800,00

	Культура, кинематография
	303
	08

	1 539 979,48

	Культура
	303
	08
	01

	481 581,29

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	0200000000

	481 581,29

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	0220000000

	481 581,29

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	0220010530

	481 581,29

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	0220010530
	200
	413 999,09

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	08
	01
	0220010530
	800
	67 582,20

	Другие вопросы в сфере культуры и кинематографии
	303
	08
	04

	1 058 398,19

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	04
	0200000000

	887 298,19

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	08
	04
	0250000000

	887 298,19

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания,  логопедические пункты
	303
	08
	04
	0250010820

	887 298,19

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08
	04
	0250010820
	100
	887 298,19

	 Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	 08
	 04
	9900000000

	171 100,00

	 Расходы на совершенствование системы оплаты
	303
	 08
	 04
	9920000000

	171 100,00

	 Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	 08
	 04
	99200S0430

	171 100,00

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	 08
	 04
	99200S0430
	 100
	171 100,00

	Социальная политика
	303
	10

	79 200,00

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	79 200,00

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	9000000000

	79 200,00

	Иные вопросы в области социальной политики
	303
	10
	01
	9040000000

	79 200,00

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	9040016270

	79 200,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	9040016270
	300
	79 200,00

	Всего:

	4 169 970,83

                                                                                                       Приложение № 3

                                                                                                       к решению Совета депутатов

        Октябрьского сельсовета

                                                                                                      №  13   от 11.06.2021 г.
Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 год

                                                                                                                                                                          (руб.)

	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	Общегосударственные расходы
	01

	1 373 683,22

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	401 886,87

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	887 531,98

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	84 264,37

	Национальная оборона
	02

	135 300,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	135 300,00

	Национальная безопасность
	03

	107 938,00

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	107 938,00

	Национальная экономика
	04

	554 078,52

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	554 078,52

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	379 791,61

	Благоустройство
	05
	03
	379 791,61

	Культура, кинематография
	08

	1 539 979,48

	Культура
	08
	01
	481 581,29

	Другие вопросы в сфере культуры и кинематографии
	08
	04
	1 058 398,19

	Социальная политика
	10

	79 200,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	79 200,00

	Всего

	4 169 970,83

                                                                          Приложение № 4

                                                                                                        к решению Совета депутатов

          Октябрьского сельсовета

   № 13    от 11.06.2021 г.
Источники финансирования дефицита бюджета за 2020 года.

                                                                                                                               (  руб.)

	КБК
	Наименование источника
	Сумма

	01 00 00 00 00 00000
	Источники финансирования дефицита  бюд-

жета, всего
	-530 670,68

	01 05 00 00 10 00000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета
	-530 670,68

Глава сельсовета                                                             Г.П.Клесунова
  ОТЧЕТ

Об использовании Резервного фонда Октябрьского сельсовета

  за 2020 год

	Резервный фонд, предусмотренный решением о бюджете, руб.
	5 616,31

	Использование резервного фонда, руб.
	0,0

	Исполнено, %
	0,0

	Неисполненные ассигнования, руб.
	5 616,31

О Т Ч Е Т
Об объеме и структуре муниципального долга муниципального образования  Октябрьский сельсовет за 2020 год

	Вид обязательств
	      Объем обязательств (рублей)

	Кредиты, полученные муниципальным образованием от кредитных организаций
	0,0

	Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы
	0,0

	Гарантии муниципального образования (муниципальные гарантии)
	0,0

	Ценные бумаги муниципального образования (муниципальные ценные бумаги)
	0,0

	                                Итого:
	0,0